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Drogie Czytelniczki, Drodzy Czytelnicy,
Na nadchodzący świąteczny i noworoczny czas życzymy Państwu odpoczynku, dobrego czasu w gronie naj-
bliższych oraz oddechu od codzienności i wspaniałych spotkań z książką. Garść inspiracji literackich znaj-
dziecie w tym wydaniu Recenzentnika! Są to książki nie tylko związane ze świętami, mamy nadzieję, że każdy 
będzie mógł znaleźć coś dla siebie.
 

Świąteczne życzenia składają bibliotekarki i bibliotekarze ze wszystkich placówek
wraz z dyrekcją Biblioteki.

Alex T. Smith
Jak Winston  
uratował święta

29, 113, 141, 143

Boże Narodzenie to magiczny i ro-
dzinny czas, ale przygotowania do 
świąt często przynoszą dużo zamie-
szania i stresu. W tym okresie warto 
zatrzymać się choć na chwilę i  co-
dziennie zajrzeć do kalendarza 
adwentowego. W tym roku pole-
cam może trochę nietypowy, ale 
absolutnie zachwycający. Jak Win-
ston uratował święta to książka, któ-
ra podzielona jest na 25 rozdziałów. 
Powinniśmy zacząć ją czytać 1 grud-
nia, codziennie po jednym rozdziale. 
W ten sposób ostatnie opowiadanie 
przeczytamy w  dzień Bożego Naro-
dzenia. Ponadto na końcu każdego 
rozdziału autor umieścił wiele porad 

i  propozycji świątecznych aktyw-
ności. Można się np. dowiedzieć, jak 
wykonać ozdobny stroik na stół lub 
jak napisać list do Świętego Mikołaja. 
Autor wspomniał również o  bożo-
narodzeniowych tradycjach różnych 
krajów i przygotował dla dzieci listę 
dobrych uczynków, które mogą zre-
alizować w przedświątecznym czasie.

Sama książka opowiada historię 
myszki o imieniu Winston. Pewnej 
śnieżnej nocy nasz mały bohater 
szuka sobie miejsca na nocleg, gdy 
nagle wiatr swoim zimowym po-
dmuchem rzuca w  niego kopertę. 
Adresatem okazuje się Święty Mi-
kołaj i Winston jest przerażony tym, 
że jeśli zagubiony list nie dotrze na 
Biegun Północny na czas, jego au-
tor będzie miał najnieszczęśliwsze 
święta w życiu – nie dostanie pre-
zentu. Myszka postanawia sama 
dostarczyć list do odbiorcy. Na swo-
jej drodze Winston spotyka wiele 
trudności i ciekawych przygód.

Pomysł na taką świąteczną 
książkę dla dzieci jest zaska-
kujący, ponieważ mamy tu-
taj spojrzenie z  perspektywy 

bezdomnej biednej myszy, pra-
gnącej znaleźć dla siebie ciepły 

i  wygodny kącik do spania, któ-
ra rezygnuje jednak z  własnego 
komfortu, by uratować czyjeś 
święta.

Nie zdradzę zakończenia tej hi-
storii, bo zdecydowanie warto sa-
memu po nią sięgnąć. Wydawca 

poleca tę książkę czytelnikom od 
6  roku życia. W moim przekona-
niu, jest to książka i dla młodszych, 
i dla starszych. Chyba każdy z nas 
lubi takie pozytywne i wzruszają-
ce świąteczne opowieści…

Oprócz poruszającej historii Jak 
Winston uratował święta zachwy-
ca także atrakcyjną szatą graficz-
ną. Urokliwe kolorowe ilustracje 
świetnie oddają klimat tej histo-
rii. Warto się na chwilę zatrzymać 
i dokładnie je obejrzeć. Jak wspo-
mina sam autor, przyjemne może 
być czytanie tej książki nawet 
z  całą rodziną. Jestem przekona-
na, że przygody dzielnej myszki 
chwycą za serce zarówno dzieci, 
jak i dorosłych.

Julia (141)

fot. Charlotte Cowell, unsplash.com

https://katalog.bibliotekabemowo.eu:444/opac/detail.php?PozycjaOpisy=20211129115653077474
https://katalog.bibliotekabemowo.eu:444/opac/detail.php?PozycjaOpisy=20211129115653077474
https://katalog.bibliotekabemowo.eu:444/opac/detail.php?PozycjaOpisy=20211129115653077474
https://katalog.bibliotekabemowo.eu:444/opac/detail.php?PozycjaOpisy=20211129115653077474
https://katalog.bibliotekabemowo.eu:444/opac/detail.php?PozycjaOpisy=20211129115653077474
https://katalog.bibliotekabemowo.eu:444/opac/detail.php?PozycjaOpisy=20211129115653077474


2

Z pozoru jest to historia jakich 
wiele. Ona grzeczna dziewczyn-
ka, on zły, zbuntowany, pociąga-
jący. Pozory jednak często by-
wają zwodnicze. Natalie Forbes 
pochodzi z  wpływowej rodziny, 
jest wspaniałą i uwielbianą przez 
nauczycieli uczennicą, w dodatku 
przewodniczącą szkoły. Wyda-
wać by się mogło, że jej życie jest 
idealne. Dziewczyna ma popu-
larność, władzę i  pieniądze, jed-
nak płaci za to wszystko wysoką 
cenę. Rodzina też nakłada na nią 

coraz większą presję i coraz wię-
cej obowiązków.

Jakby tego wszystkiego było 
mało, to szkolny chuligan, Bla-
ise Daniels, postanowił zatruć jej 
życie jeszcze bardziej. Chłopak 
zaczyna szantażować dziewczy-
nę po tym, jak przyłapał ją w  in-
tymnej sytuacji. O  dziwo groźba 
nie jest oczywista, bo w  zamian 
za milczenie Blaise żąda pomocy 
w  nauce. Natalie zaczyna lawiro-
wać między obowiązkami a przy-
musową pomocą chłopakowi, co 
prowadzi do rożnych problemów, 
w  tym zdrowotnych. Nie ma cza-
su na nic, bywa, że zapomina o je-
dzeniu, nie śpi, jest wycieńczona. 

Trudności i zły nastrój próbuje 
zagłuszać narkotykami.

Sytuacji nie ułatwia też fakt, że 
mimo trwającego od lat kon-

fliktu między Natalie a  szkol-
nym kolegą, zaczyna ona odczu-
wać pociąg do tego mrocznego 
i zbuntowanego chłopaka. Dla niej 
Blaise to tzw. „margines społecz-
ny” i za nic nie pozwoliłaby sobie 
na rysę na jej nieskazitelnej repu-
tacji. Szybko jednak okazuje się, że 
sytuacja ma się zupełnie odwrot-
nie – ten, który miał być zły, zaczy-
na być światełkiem w tunelu. Za-
mknięty w sobie, ukryty za fasadą 
obojętności, jest tak naprawdę 
inteligentnym, wrażliwym i  spra-
gnionym ciepła, zagubionym mło-

dym mężczyzną. Blaise odkrywa, 
że idealne życie dziewczyny to tak 
naprawdę mrzonka, a wiele pozo-
rów to kłamstwa.

For sure not you to nie jest tyl-
ko opowieść o  trudnej miłości. To 
przede wszystkim niezwykle poru-
szająca historia, którą odzwiercie-
dla powiedzenie „tonący brzytwy 
się chwyta”. Weronika Ancerowicz 

zaprasza nas do mrocznego i trud-
nego świata. Pokazuje nie tylko, jak 
wiele masek zakładamy, ale stawia 
też ważne pytanie: jak wiele jesteś 
w stanie poświęcić by osiągnąć cel, 
pieniądze, sławę, zdrowie a  może 
nawet życie? Książka porusza 
bardzo wiele ważnych wątków. 
Problem narkotyków, ale także 
toksycznych rodziców, samookale-
czeń, presji społecznej, zaniedby-
wania dziecka, przemocy seksual-
nej, a wreszcie samobójstwa. Mimo 
tak wielu trudnych tematów jest to 
przepięknie napisana historia, któ-
ra wciągnęła mnie bez reszty. Bo-
haterowie są absolutnie wspaniali, 
zakochałam się w  nich od pierw-
szych chwil z tą książką.

Jagoda (38)
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For Sure Not You
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Książka Piotra Jaconia znalazła się 
na mojej liście „do przeczytania” po-
nad rok temu. Spodziewałem się po 
niej niewiele, myślałem, że będzie 
to kolejna, jedna z wielu przeczyta-
nych przeze mnie książek na temat 
ciężkiej sytuacji osób LGBT+ w Pol-
sce i na świecie. W swoim sceptycy-
zmie nie przewidziałem jednak, jak 
głęboko mnie ona poruszy.

My, trans to zbiór rozmów z oso-
bami transpłciowymi, ich rodzinami 
oraz osobami z ich otoczenia, mają-
cy na celu naświetlenie problemu 
dyskryminacji osób trans w Polsce. 
Piotr Jacoń – Mistrz Mowy Polskiej 
(2017), laureat Medalu Wolności 
Słowa (2022) i  Mężczyzna Roku 
Glamour (2022), który sam jest oj-
cem transpłciowej Wiktorii, dotarł 
do osób na różnych stanowiskach 
i  w  różnych sytuacjach życiowych, 

które były skłonne podzielić się 
swoimi historiami.

Rozmowy są szczere i  niejed-
nokrotnie pełne bólu, wśród roz-
mówców znajdziemy osoby, które 
musiały przenieść się za granicę 
czy całkowicie zerwać kontakt ze 
swoimi rodzicami. Przewijającym 
się przez całą książkę wątkiem 
jest problem procedur prawnych 
towarzyszących w  Polsce korek-
cie płci, między innymi uznawany 
przez wielu rozmówców za uwła-
czający proces pozywania wła-
snych rodziców.

W  książce nie brakuje trudnych 
momentów, wzruszających chwil 
kiedy rodzic po raz pierwszy ma 
szansę zobaczyć swoje dziecko ta-
kim jakie naprawdę jest, a także ła-
miących serce opowieści o odrzu-
ceniu i  nienawiści ze strony tych, 
którzy powinni kochać bezwarun-
kowo.

Piotr Jacoń dał swoją książką 
głos grupie, która oskarżana jest 
w dzisiejszym świecie o najgorsze 

zwyrodnienia, wytykana palcami 
i atakowana za samo swoje istnie-
nie, a która rzadko ma możliwość 
samoobrony. My, trans mogę pole-
cić każdemu, kto chce dowiedzieć 
się więcej nie tylko o  historiach 
osób transpłciowych, ale i  o  tym 
jak głęboko niesprawiedliwy wo-
bec nich jest system, w  którym 
żyjemy.

Czarek (114)
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